

KAUGURU PAGASTA ZIEMASSVĒTKU BIĻETENS

2000.gada 23.decembrī

Ziemsvētkus svin visā kristīgajā pasaulē.
Bet svētās naksts mirdzums skars tikai
tās sirdis, kas līdzīgas bērnu sirdīm: kas
prot priecāties par nederīgām lietām un
ticēt tam, kas nekad vēl nav noticis.
Svētku būtība visskaidrāk izpaužas trijos
latviešu tik cieši saistītos vārdos:
miers, mīlestība, māja.

(Z.Mauriņa)

TO ARĪ VISIEM NOVĒLAM!

Kauguru pagasta padomes vārdā priekšsēdētāja **Aina Saleniece**



Lai balts zied Ziemassvētku laiks
Un laimes zvaigznes Jaunam gadam –
Tā gaidītājiem saulains vaigs.
Lai balts zied Ziemassvētku laiks,

Kā roze un kā sniedziņš sveigs-
Tam klāt tu piespiedies kā radam.
Lai balts zied Ziemassvētku laiks
Un laimes zvaigzne Jaunam gadam.
(A.Vējāns)

Klāt ir Ziemassvētki un gadu mija. Ir izskanējusi skolas jubileja. Ar gandarījumu gribu atzīmēt, ka svētkos piedalījās 200 absolventu (reģistrējās 166) un 18 bijušie skolotāji un darbinieki, kā arī viesi. Paldies sakām mūsu labvēļiem – Kauguru pagasta padomei, veikalam "Miegupīte", SCO centram "Būve", firmām "Ekkers", "Agroserviss", "Rebeka", SIA "Mērķis", Aijas, Līgas un Jāņa Cielēnu vecākiem, vakara vadītājai Inesei Kazušai.

2000.gadā esam saņēmuši atbalstu no vairākiem labas gribas cilvēkiem, kuri dzīvo ārpus mūsu valsts robežām. Visa kolektīva vārdā pateicība- D.Bentsenas kundzei no Dānijas par dāvinātajiem guļammaisiem un kancelejas piederumiem, P.Suberam no ASV par grāmatām un sporta inventāru, V.Zaļkalns no Bostonas Trimdas draudzes baznīcas par siltajiem apaviem u.c. skolas ikdienā nepieciešamajām lietām.

Pateicoties Valdas Zaļkalns atbalstam, 80 mūsu skolēniem, kuri ar savu attieksmi ir apliecinājuši, ka var apzinīgi mācīties, 2001.gada janvārī būs iespēja noskatīties J.Lūsēna un M.Zālītes "Putnu operu" Latvijas Nacionālajā operā. Mūsu paldies Zintai Jansonei par sarūpētajiem datoriem, sadarbībā ar vāciešiem.

GAIŠUS UN MĪĻUS ZIEMASSVĒTKUS, VESELĪBU UN VEIKSMI JAUNAJĀ GADĀ!

Kauguru pamatskolas direktore **Iveta Rambola.**

Saules loks atkal noslēdzies. Atkal esam vietā, kad jāsaka – saule sāk aust. Ir Ziemassvētki-
Saulgriežu laiks, gaismas uzvara pār tumsu.

Bērnodārza "Pasaciņa" kolektīvs Jums visiem novēl:

MĪĻUS UN GAIŠUS ZIEMASSVĒTKUS!

Daudz patiesas laimes, raitu ikdienas darba soli, radošu ieceru piepildījumu zem mierīgām debesīm nākošajā gadā!

Pagasta attīstības plāna izstrāde un īstenošana – mūsu kopējais darbs.

Pirms gada, decembrī, ar pagasta padomes lēmumu tika uzsākta Kauguru pagasta attīstības plāna izstrāde. Plāna izstrāde ir ar likumu noteikts katras pašvaldības pienākums. Taču pats galvenais – labi izstrādāts un rūpīgi īstenots attīstības plāns ir pašvaldības teritorijas attīstības veicinātājs, jo tajā tiek integrētas sabiedrības intereses un teritorijas ilgtspējīgas izmantošanas iespējas.

Kauguru pagastam attīstības plāna izstrāde ir sevišķi nepieciešama, jo tā ģeogrāfiskais stāvoklis, dabas resursi un labi attīstītā infrastruktūra rada pastiprinātu interesi par teritorijas izmantošanu, pie tam izmantošanas iespējas bieži atšķiras.

Attīstības plāns sastāv no divām daļām – *attīstības programmas* un *teritorijas plānojuma*. Programmā novērtēta pašreizējā situācija un attīstības iespējas sociālā, ekonomiskā, vides izmantošanas u.c. jomās, izvirzīti attīstības mērķi, izstrādāta rīcības programma un projektu plāns 12 gadiem. Teritorijas plānojums ir juridisks dokuments, kas sastāv no divām daļām – tekstuālās daļas un kartogrāfiskā materiāla. Plānojums, balstoties uz pagasta attīstības programmā izvirzītajiem mērķiem un pamatnostādņem un spēkā esošo likumdošanu, nosaka nekustamā īpašuma *plānoto un atļauto* izmantošanu, kā arī izmantošanas ierobežojumus.

Kauguru pagasta padome vēlas izteikt pateicību tiem iedzīvotājiem, kuri iesaistījās plāna izstrādē – atbildēja uz aptaujas anketas jautājumiem, piedalījās darba grupas sanāksmēs vai citādi izteica savus priekšlikumus. **Attīstības plāns ir akceptēts pirmajā redakcijā un nodots iedzīvotājiem apspriešanai – ar to pagasta padomē var iepazīties un priekšlikumus izteikt jebkurš interesents. Attīstības plāna izstrāde un tā īstenošana ir mūsu visu kopējais darbs, tikai tā tas patiešām būs īstenojams un tiks uzlabota iedzīvotāju labklājība.**

Nelielam ieskatam, daži izvilkumi no attīstības programmas:

Pagasts nākotnē:

Pateicoties ģeogrāfiskā stāvokļa, cilvēku un dabas resursu veiksmīgai izmantošanai, Kauguru pagasts ir viena no attīstītākajām lauku teritorijām Latvijā, ar labi attīstītu infrastruktūru un sakoptu vidi, **kurā cilvēki labprāt dzīvo, strādā un atpūšas.**

Virsmērķis: Nodrošināt pievilcīgu dzīves, darba un atpūtas vidi

Daži apakšmērķi:

Uzlabot iedzīvotāju sociāli ekonomisko stāvokli, arī attīstot nelielas, ekonomiski pamatotas ražotnes un jaunus nodarbošanās veidus;

Sakārtota pagasta teritorija, aizraujošu izzinošā, aktīvā un rekreācijas objektu piedāvājums, atbilstoša infrastruktūra. Iedzīvotāji gūst ienākumu no tūrisma, kā arī cilvēki labprāt vēlas dzīvot pagasta teritorijā.

Iekļauties un nostiprināt savu vietu valsts un reģiona nozīmes tūrisma maršrutos.

Racionāli un tālredzīgi izmantot visus dabas resursus – zemi, ūdeņus, reljefu, smilti, mālu, u.c., nodrošinot ieguvumu vietējiem iedzīvotājiem.

Attīstības programmā formulēti attīstības mērķi, galvenās problēmas, attīstības iespējas un draudi, kā arī rīcības programma.

Turpinājumā sniegts neliels ieskats projektu plānā (sk.tabulu). Kā prioritāri būtu uzskatāmi Mūrmuižas informācijas centra izveidošana un Kauguru ciema siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijas projekts, tiem prioritātes ziņā seko Sporta un atpūtas kompleksa projekts; notekūdeņu novadīšanas un attīrīšanas sistēmu rekonstrukcija.

Projekta nosaukums/ īstenošanas laiks*/mērķis/raksturojums
Mūrmuižas informācijas centrs /A Mērķis ir mazināt atšķirību starp pilsētu un laukiem pašizglītības iespēju ziņā, izveidojot aktīvu informācijas aprites centru. Iekārtots informācijas centrs Mūrmuižā: <ul style="list-style-type: none">○ Pieejami divi datori, pastāvīgais interneta pieslēgums, kopētājs○ iekārtota bibliotēka ar aktuālu un pieprasītu literatūru○ ērta lasītava- mācību telpa.
Kauguru ciema siltumapgādes sistēmas rekonstrukcija /A Mērķis ir nodrošināt efektīvu siltumapgādi un ugunsdrošības noteikumu izpildi, samazināt gaisa piesārņojuma avotu skaitu. Katlumājas izbūve, skolas un kultūras nama pieslēgšana

<p>Sporta un atpūtas komplekss /A Mērķis ir uzlabot iedzīvotāju dzīves kvalitāti, radot priekšnoteikumus fiziski aktīvam un veselīgam dzīvesveidam. Uzlabot un aprīkota sporta halle, kurā izveidots volejbola/ basketbola laukums, ir trenāžieru zāle, ģērbtuvē, dušas, WC. Iespējamais apakšprojekts: Piebūvē atpūtas centrs – sauna, baseins, solārijs un atpūtas telpa. Ārpus ēkas rotaļu laukums, laivu piestātne, peldētava (atkarībā no kompleksa atrašanās vietas, ir izvirzītas vairākas iespējas), futbola laukums, vingrošanas rīku komplekts un veselības taka.</p>
<p>Notekūdeņu novadīšanas un attīrīšanas sistēmu rekonstrukcija /A/B Mērķis ir aizsargāt vidi no piesārņojuma, uzlabot ekoloģisko situāciju pagastā. Kauguru ciemata kanalizācijas sistēmas rekonstrukcija un attīrīšanas ietaišu izbūve. Līču apdzīvotās vietas kanalizācijas sistēmas un attīrīšanas ietaišu rekonstrukcija. Mūrmuižas attīrīšanas ietaišu divu baseinu rekonstrukcija.</p>
<p>Miegupes dabas parks/A Mērķis saglabāt un pēc iespējas racionālāk izmantot dabas tūrismam Miegupes ielejas dabas vērtības. Miegupes dabas parka apsaimniekošanas un dabas aizsardzības noteikumu/ plāna izstrāde. Teritorijas sakopšana. Taku, norāžu, apskates/ atpūtas vietu u.c. infrastruktūras izveidošana.</p>
<p>Mūrmuižas vārti/A/B Mērķis ir radīt, sakoptu, pievilcīgu vidi Mūrmuižas uzraksta projektēšana un būvniecība, citi vides labiekārtošanas pasākumi</p>
<p>Mūrmuižas kapella/B Mērķis ir sekmēt kultūras pieminekļa piemērotāku izmantošanu un veicināt garīguma nostiprināšanos sabiedrībā Restaurēts Mūrmuižas nocietinātais tornis un ierīkota kapella.</p>
<p>Veloceliņu attīstības projekts/C (vienkāršota būves varianta īstenošana varētu notikt ātrāk) Mērķis ir nodrošināt ērtu un drošu velobraucēju un gājēju (g.k. skolēnu) pārvietošanos, veicināt velotūrisma attīstību. Mūrmuiža – Kauguri</p>
<p>Mūrmuižas estrāde/C Mērķis ir paplašināt kultūras un citu sabiedrisko pasākumu iespējas. Izveidota Mūrmuižā Miegupes abos krastos brīvdabas estrāde.</p>
<p>Pansionāts –Pansija/C Mērķis ir nodrošināt kvalitatīvu, bez apgādniekiem palikušo veco ļaužu aprūpi. Pansijas mērķis – piedāvāt veselības uzlabošanas un atpūtas iespējas par samaksu. Radīt jaunas darbavietas.</p>
<p>Pārceltuve pie Līčiem/B Mērķis ir izveidot tūristu taku tīklu, dodot iespēju kājāmgājējiem un velobraucējiem šķērsot Gauju. Izveidota mazā pārceltuve kājāmgājējiem un velobraucējiem.</p>
<p>Projekti ar privāto iniciatīvu un finansēšanu. Sapas ezera atjaunošana un HES izbūve “Mazās ūdenskrātuves” ar mērķi dažādēt vidi, paplašināt tūrisma iespējas. Dažādi ražošanas attīstības projekti ar mērķi, izmantojot pieejamos resursus, gūt ekonomisko labumu. Ekoloģiskās lauksaimniecības produkcijas ražotnes, kokzāģētava u.c. Nepieciešams pētīt pagastā esošo māla atradņu izmantošanas iespējas rūpniecībā.</p>

* Iespējamais projekta īstenošanas laiks: A=2001.g.-2003.g.; B=2004.g.-2006.g.; C=2007.g.-2012.g.

Norādītie projekti ir vēlamie projekti pagasta attīstībai un iedzīvotāju dzīves līmeņa uzlabošanai. Daži no tiem ir jau plānoti pirms desmit un vairāk gadiem, taču nav īstenoti finansu trūkuma vai citu apstākļu dēļ. Pašreizējā situācijā ir daudzi grūti prognozējami faktori, no kuriem atkarīga šo projektu realizācijas laiks un iespējas. Daži no tiem: SAPARD ieviešanas gaita un iespējas piesaistīt šī un citu fondu finansējumu; administratīvi teritoriālās reformas gaita un tās rezultātu ietekme; izmaiņas likumdošanā, īpaši tās, kuras nosaka pašvaldību budžeta veidošanos; robežu strīda ar Valmieras pilsētu risinājuma rezultāti, zemes un ēku īpašnieku, teritorijās kas saistās ar projektu realizāciju nostāja; iedzīvotāju vispārējs atbalsts un ieinteresētība. Sporta un attīstības kompleksa projekta īstenošanu sekmētu vietējā sporta kluba izveidošanās, Miegupes dabas parka attīstību – tās teritorijā esošo zemju īpašnieku praktisks atbalsts projekta īstenošanā. Šos un vairākus citus projektus būtu iespējams īstenot pakāpeniski.

Pagastā esošo nekustamo īpašumu īpašniekus un visus iedzīvotājus aicinām līdz 2001.gada 20.janvārim katru darbadienu pagasta padomē iepazīties ar teritorijas plānojumu un attīstības programmu izteikt savus iebildumus un ierosinājumus.

Vēlu personīgajā dzīvē veiksmīgu Jauno gadu, kā arī gribu un iespējas aktīvi iesaistīties sabiedriskajā dzīvē, veidojot tādu vidi, kurā mēs paši labprāt dzīvotu, strādātu un atpūtos.

Kauguru pagasta attīstības plānotājs Juris Cīrulis.

Daktere Sarmīte Saleniece-

Viens otram lai labāko vēlam,
Kad eglē plīv svēcīšu stari,
Jo vienīgi labestība
Mums laimi uzdāvāt var.
(K.Apškrūma)

**NEPAGURT, NEPADOTIES, BET STIPRIEM
UN VESELIEM JAUNAJĀ 2001.GADĀ BŪT !**

Ziema būs gara.
Meklējiet siltumu, meklējiet
gaismu cits citā.
Klausieties, stundas kā pukst,
Viens otra sirdspukstu sitā.
Pēc pavasara.
Ziema būs gara, siltumam jābūt būs gana,
Paši cik sevī vien degsi
(I.Brēdrihs)

**Priecīgus Ziemassvētkus un
panākumiem bagātu
Jauno gadu jums vēl
Mūrmuižas pasta nodaļas kolektīvs!**

Ar karstām asarām raud sveces,
Par aizejošo gadu skumst,
Bet visu varošs laika vecis
Dod atkal Jaunu gadu mums.

**Priecīgus ziemassvētkus un veiksmīgu Jauno gadu
Mūrmuižas bibliotēkas lasītājiem vēl M.Bondarenko**

Pensionāru padome sirsnīgi sveic visus pensionārus Ziemassvētkos - mīlestības un labestības svētkos un 2001.gadā novēl labu veselību, ticību saviem spēkiem, izturību pārvarēt visas dzīves grūtības, vairāk sirdī gaišas domas un gaišas dzīves dienas.
Paldies pagasta padomei, tās priekšsēdētājai Ainaī Saleniecei par atsaucību, izpratni, par atbalstu pensionāru padomes darbā. Novēlam: Lai Jums veiksmē pasniedz roku,

Prieks lai vienmēr durvis ver
Un lai gaišu saules staru
Katra mīļa diens sniedz !

Lielu paldies visi pensionāra vakara dalībnieki teic pagasta padomei par pasākuma organizēšanu, II "Gulbītis -2" par finansiālo atbalstu, apmaksājot teātra uzvedumu, veikalam "Miegupīte" par dāvētājiem našķiem un Ansim par brīnišķīgajām dziesmām.

ZINĀŠANAI !

- Eglīte bērniem ,kuri neapmeklē ne bērnu dārzu, ne skolu 27.decembrī plkst. 12.00 Kauguru kultūras namā.
- Jauno gadu šogad sagaidīsim bez salūta un atpūtas vakara.



Atvainojamies Rasmai Ginterei
par iepriekšējā biļetenā pieļauto kļūdu –
par sakoptāko pagasta sētu II.grupā –
individuālās mājas 1.vieta "Kastaņi" (R.Gintere).

KAUGURU PAGASTA INFORMATĪVAIS BIĻETENS.

2000.gada 23.novembrī

KAUGURU PAGASTA PADOMĒ

Jūlijā:

- Veikta zvērināta revidenta revīzija Kauguru pagasta padomes grāmatvedības uzskaitē.
- Tika izsludināta cenu aptauja sūknētavas "Centrs" rekonstrukcijai.
- Ar tiesas spriedumu uz 50 stundām sabiedriskos darbos nodarbināts D.Gercevs.
- Uz personiskā lūguma pamata no darba atbrīvota pagasta padomes galvenā grāmatvede Vilma Lūse.
- Tika izsludināts konkurss par galvenā grāmatveža amatu Kauguru pagasta padomē. Pavisam pieteicās 9 pretendenti.
- Par Kauguru pagasta galveno grāmatvedi konkursa kārtībā apstiprināta Leontīna Bernāte –dzīvo Valmierā, augstākā ekonomiskā izglītība, iepriekš strādājusi par kadru inspektori, ekonomisti, galveno grāmatvedi.
- Veikta cenu aptauja malkas piegādei 200 m³ Kauguru pamatskolai, ceļmalu apļaušanai Kauguru pagastā.
- Apstiprināts līgums ar VAS "Vidzemes ceļi" filiāli "Valmieras 9.CP" par ceļa bedrišu remontu Mūrmuižā par Ls 439.55.

• Apstiprināti konkursa "Sakoptākā pagasta sēta" rezultāti:

I.grupā – vecās lauku sētas 1.vieta -"Purmaļi" (A.Melngāršs), 2.vieta- "Bērzciemi" (M.Tūtins), 3.vieta – "Ozoliņi" (R.Lapiņa);

II.grupā – individuālās mājas 1.vieta "Kastaņi" (R.Lapiņa), 2.vieta netika piešķirta, 3.vieta "Kaugurmāja" (G.Krūmiņš);

III.grupā – daudzdzīvokļu un sabiedrisko ēku grupa 1.vieta "Ausekļi", 2.vieta "Līgotnes", 3.vieta netika piešķirta.

Augustā:

- Lai nodrošinātu dzīvojamās mājas "Vārpas" ekspluatācijas drošību, tika veikta šīs ēkas tehniskā apsekošana un diagnostika – slēdziens: neapdraud dzīvošanu. Kauguru pagasta padome piedalīsies remontā ar savu daļu (proporcionāli pagasta dzīvokļu skaitam).
- Apstiprināja pašvaldībai piederošā dzīvokļa "Vārpas" – 5 izsoles noteikumus un tika izsludināta šī dzīvokļa izsole.
- Sakarā ar privatizāciju apstiprināti nosaukumi "Latvijas dzelzceļa" dzīvojamām mājām : 113.km – "Ezerkalniņi", 116.km 9.k. – "Kundziņi", 116.km 10.p.k. – "Ivanovskis", 118.km-"Ataugas". Vēl nosaukums jāpiešķir Bāles stacijas dzīvojamai mājai – ja ir priekšlikumi – gaidām.
- Dota piekrišana gāzes vada izbūvei, kas iet pa Kauguru pagasta teritoriju no bijušā šaursliežu dzelzceļa līdz firmas "Agroserviss" Ltd katlumājai.
- Piešķirta apdzīvojamā platība Monikai Šulcei - 2 istabas "Viršos"-13.
- Uz padomes sēdi tika uzaicināti lielākie komunālo maksājumu parādnieki (pašvaldības dzīvokļos) – A.Klāips, N.Zvackis, L.Ulpe, A.Bērziņa, V.Batjala, M.Paegle, J.Lezdkalne. Neviens uzaicinātais uz sēdi nēieradās.
- Piešķirti naudas līdzekļi Ls 200.00 Kauguru pamatskolai sociālās palīdzības sniegšanai trūcīgo ģimeņu bērniem, kuri apmeklē Kauguru pamatskolu.

Septembrī:

- Nolēma atkārtotā izsolē pārdot dzīvokli "Vārpas"-5 par sākumcenu Ls 1800.00.
- Piešķirtas brīvpusdienas 70 Kauguru pamatskolas skolēniem 2000./2001.mācību gada I.pusgadā.
- Nodots privatizācijai Kauguru pagasta pašvaldības nekustamā īpašuma objekts "Veikals-ēdnīca".
- Pamatojoties uz Kauguru ciemata katlumājas rekonstrukcijas cenu aptaujas piedāvājumu, par visizdevīgāko atzīts SIA "SAIDA GV" iesniegtais piedāvājums par Ls 20280.00, bet līgums ar šo firmu netiek slēgts, jo 2000.gada budžetā tam nepietiek līdzekļu.
- Uz personiskā lūguma pamata no darba atbrīvots Kauguru pagasta padomes šoferis Ivo Straume.
- Noteikta maksa par dzīvojamo telpu īri visos Kauguru pagasta pašvaldībai piederošos labiekārtotos dzīvokļos – Ls 0.11 par 1 m², sākot ar š.g. 20.oktobri.

Oktoobrī:

- Pamatojoties uz izsludināto konkursu uz šofera amatu, darbā par šoferi –atslēdznieku Kauguru pagasta padomē pieņemts Normunds Vītols, dzimis 02.03.1965, dzīvo Valmierā, pēc profesijas autovadītājs – mehāniķis- autoceltna vadītājs. Strādājis par tūristu autobusa vadītāju, autobusa vadītāju. Pavisam konkursā bija pieteikušies 17 pretendenti.
- Tiek veikta Mūrmuižas iedzīvotāju aptauja par Kauguru pagasta pašvaldībai piederošās komunālās saimniecības, kas atrodas Mūrmuižā, nodošanu privatizācijai. Lūdzam līdz 1.decembrim atgriezt Kauguru pagasta padomē izsniegtās aptaujas anketas.

Novembrī:

- Piešķirti līdzekļi – Ls 100.00 no sociālās palīdzības līdzekļiem pagasta pensionāru Ziemassvētku pasākuma organizēšanai, Ls 100.00 – no sociālās palīdzības līdzekļiem Ziemassvētku paciņām bērniem (0-7gadi), kuri neapmeklē bērnudārzu un skolu., Ls 82.60 mēnesī Kauguru pamatskolai Interneta apmaksai š.g. novembra un decembra mēnesī, Ls 150.00 – Kauguru pagasta dalības maksai Valmieras rajona pilsētu un pagastu ziemas sporta spēlēs Jeros 2001.gad 27.janvārī.
- Nepieņemts privatizācijas pieteikumus no dzīvokļu īrniekiem, kuriem ir īres parādi.
- Izīrēs dzīvokli “Vārpas” –5, par to tiks ievietots sludinājums laikrakstā “Liesma”.
- Pieņemta sekojoša maksa par Kauguru pagasta padomes faksa aparāta izmantošanu – Ls 0,20 par vienas lapas nosūtīšanu, Ls 0,30 par vienas lapas saņemšanu. Visi pagasta iedzīvotāji var izmantot faksu .
- Kauguru pagasta padome atteikusies no pirmpirkuma tiesībām uz: zemi 9,5 ha ar nosaukumu “Skalapurvi”, zemi 15,7 ha ar nosaukumu “Mežagrīslis”, māju un zemi ar nosaukumu “Lapkalni”, zemi 19 ha ar nosaukumu “Lejasdīpeņi”, zemi “Uzbāzēs” 13,5 ha.
- Dota atļauja A/S “Skabarga divi” Kauguru pagasta “Uzbāzēs” būvēt zāgētavu.
- Dota atļauja KS “Valmieras reģiona patērētāju biedrība” veikalā Nr.21 Mūrmuižā tirgoties ar alkoholiskajiem dzērieniem un tabakas izstrādājumiem.

KAUGURU PAGASTA PADOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA AINA SALENIECE INFORMĒ:

Sadarbības apvienībā “GAUJA” (sekojoši pagasti - Kocēni, Vaidava, Valmiera, Brenguļi, Kauguri)

- Tikšanās reizē 15.07.2000. Brenguļu pagastā ar Valsts prezidenti Vairu Vīķi-Freibergu iesniedza pārskatu par pašvaldību darbības galvenajām problēmām;
- Pabija pieredzes braucienā pie pašvaldību sadarbības apvienības “Engure”, kurā sadarbojas sešas pašvaldības;
- Uzsākusi sarunas ar Valmieras pilsētas domi par savstarpējiem norēķiniem izglītībā.

Par garantēto minimālo ienākumu nodrošināšanu.

Labklājības ministrija sagatavojusi un virza valdībā likumprojektu “Grozījumi likumā “Par sociālo palīdzību””, kas paredz ieviest garantēto minimālo ienākumu (GMI) kā vienīgo obligāto pašvaldību sociālās palīdzības pabalstu no 2001.gada 1.jūlija, kas izmaksājams no pašvaldības budžeta bez valsts līdzfinansējuma (par to iestājas Finanšu ministrija). Pamatojoties uz tiem aprēķiniem, ko veikuši dažu rajonu pagasti un pilsētas un kas liecina, ka GMI izmaksa bez valsts līdzdalības lielākās vai mazākās naudas summās lielākajā daļā Latvijas pašvaldību nav iespējama. Tas nozīmē, ka jāmaina patreizējā sociālo pabalstu izveidotā sistēma, atsakoties no sociālā pabalsta bērnu brīvpusdienām, apbedīšanas pabalstiem, pabalstiem šāļu piegādēm, pabalstiem pensionāriem apaļajās jubilejās u.c., jo Labklājības ministrijas sagatavotie noteikumi paredz garu un sarežģītu aprēķinu sistēmu, lai konstatētu, kurām ģimenēm pienākas GMI Ls 21.00 apmērā mēnesī. Pašvaldībām būs nepieciešami sociālie darbinieki, kas varētu visus šos sarežģītos aprēķinus veikt, nosakot, kas ir ģimene, kādi ir reālie ienākumi (ja vienā mājā dzīvo visa dzimta-brāļi, māsa, vecāki, bērni, vai ienākumi ir skaitāmi kopā? Cik godprātīgi katrs deklarēs ienākumus no gadījuma darbiem). Labklājības ministrija ir aizgājusi līdz šādam kuriozā, pat piedāvājot Rokasgrāmatu lauksaimniecības produkcijas novērtēšanai no lauku saimniecībām. Šobrīd pašvaldības tomēr rūpējas par nelavēlīgo ģimeņu bērniem, nodrošinot ar brīvpusdienām, bet GMI paredz, ka nauda būs jāizmaksā vecākiem, kuri to izmantos pēc saviem ieskatiem. Situācija ir ciniska un pietiekami smaga, kas ved uz haosu, nevis uz sakārtošanu. Rodas iespaids, ka šī ir speciāli paredzēta polistiska akcija, lai pašvaldības demoralizētu. Par to visu runājam 7 rajonu pašvaldības Latvijas Pašvaldību Savienības organizētajā sanākmē 23.novembrī Cēsīs.

KAUGURU PAGASTA DZIMTSARAKSTU NODALĀ

Šī gada aizvadītajos mēnešos Kauguru pagasta dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 9 dzimšanas, 22 miršanas, 5 laulības (vēl saņemti 2 laulību pieteikumi). Kā redzams, situācija ne sevišķi iepriecinoša. Iepriecina tas, ka šogad tik daudz laulību.

Dzimušajiem bērniņiem vecāki devuši vārdus Ivans, Linda, Kristiāna Santa, Tomass, Rihards Toms, Artūrs, Rihards, Kristiāns un Kristīne.

Aisaulē aizgājuši jau 22 mūsu pagasta iedzīvotāji – Vilnis Pogulis, Kārlis Feldmanis, Ilgoris Niezers, Maiga Skaidrīte Leimane, Visvaldis Bērziņš, Ojārs Garoza, Jāzeps Gabranovs, Ērika Koldorfa, Kārlis Neilands, Andris Lācis, Velta Sprigaste, Marina Morozova, Rita Fjodorova, Anastasija Annuškane, Anatolijs Rogovs, Juris Girgensons, Janina Brale, Adolfina Rudzīte, Andrejs Elsts, Pēteris Birzgalis, Milda Steikmane, Albertina Lopatko.

BĒRNUDĀRZĀ “PASACINA”

Jaunus vaibstus ir ieguvusi 4. grupiņa. Par to audzinātājas Daiga Šmite un Inese Vilmute lielu paldies saka Aināram Saktiņam, Raitim Zīderam, Kasparam Bašķim un Gintam Vīksnam.

ADVENTE – Ziemassvētku gaidīšanas laiks.

To izdzīvos arī bērnu dārza audzētāji savos ikdienas darbos, rotaļās, jo kopīgi veidosim Adventes vainagus, aizdegsim ik nedēļu pa svecītei un mācīsimies svētku priekšnesumus.

1. decembrī noritēs dažādas sporta aktivitātes, bet 8. decembrī kāds pasaku varonis aicinās uz Piparkūku balli. Cienāsimies ar bērnu pašu ceptām piparkūkām.

Un tad jau 22. decembris, kad ZIEMASSVĒTKU eglīte iemirdzēsies katrai grupiņai (2. grupā plkst 12.00, 4. grupā plkst 14.00 un 5. grupā plkst 16.00). Līdz tam jāuzraksta vēstulītes Ziemassvētku vecītim, jāatkārto dzejojīši... un jāuzmanās no Ziemassvētku rūķīšiem, vai tie slepus nenovēro mūsu nedarbus.

29. decembra novakarē visa darbinieku saime pulcēsies vienkopus – Jaunā gada gaidās.

Bērnu dārza “Pasaciņa” metodiķe SARMA ALKSNE

KAUGURU PAMATSKOLĀ

Iepriekšējā nedēļas nogale bija mūsu valsts svētki, jo pirms 82 gadiem, 18. novembrī, pirmoreiz tika pasludināta Latvijas valsts izveidošanās visā latviešu apdzīvotajā teritorijā, tālab 17. novembra pēcpusdienā arī skolā bija šiem svētkiem veltīts svinīgs pasākums, kurā skolēni sniedza nelielu ieskatu par mūsu valsts veidošanos. 5.-8. klašu meiteņu koris skolotājas Vinetas Novikas vadībā dziedāja Z. Liepiņa teiku: “Daugavu rakt”, bet 9. klases meitenes pastāvīgi bija iestudējušas kustību rotaļu, kas labi papildināja teikas otro daļu. Bērniem bija iespēja dziedāt kopā ar A. Mielavu, A. Krauzi, G. Kalniņu, jo muzikālais pavadījums skanēja fonogrammā. Sarīkojumam svinīgumu piešķīra dzejolis “Tālavas taurētājs”, kuru ar īpašu sirnību izpildīja Kārlītis (Kārlis Niedrīte). Tā kā skolā noritēja akcija “Labo darbu nedēļa”, tad uzmundrinošus vārdus par labo gribu saņēma skolēni, kuri tajā bija piedalījušies.

Novembra nogalē skolā pēcpusdiena vecākiem, jo š.g. 29. novembrī plkst 14.00 uz sarunu ir aicināta Valsts Narkoloģijas centra ārste Ināra Vārpa, kura runās par sabiedrībā tik aktuālo problēmu “Atkarības un to profilakse”. Pēc tam būs iespēja tikties ar Jūsu bērnu klases audzinātājam

Mūsu skolai šis ir īpašs gads, jo izglītībai Kauguros – 175. Aicinām absoventus, skolotājus un skolas darbiniekus 2000. gada 9. decembrī piedalīties jubilejas svinībās.

Svētku norise:

- Dalībnieku reģistrācija un iepazīšanās ar skolu no plkst. 15.30.
- Atmiņu vakars “Skola laiku lokos” plkst 17.00.
- Satikšanās, dejas plkst. 20.00.

Dalības maksa: Ls 2.00, līdzīgi ņemt groziņu.

Gatavojoties šim pasākumam nodibinājām J. Endzelīna Kauguru pamatskolas atbalsta fondu, ar mērķi, lai piesaistītu līdzekļus skolas attīstībai, t.sk. konkursu, olimpiāžu un citu pasākumu organizēšanai.

AICINĀM uzņēmējus un jebkuru pagasta iedzīvotāju, kuram rūp mūsu skolas attīstība, ziedot līdzekļus šajā fondā. Mūsu rekvizīti: Jāna Endzelīna Kauguru pamatskolas atbalsta fonds, reģistrācijas Nr. 000805493, A/S Hansabanka, konta Nr. 01407061272, kods HABALV22

Cerot uz Jūsu sapratni un atbalstu,
skolas direktore IVETA RAMBOLA.

PENSIONĀRU PADOMĒ

Pensionāru padomes priekšsēdētāja ZINTA KAPZEME-

Ļoti vēlētos, lai pensionāri būtu atsaucīgāki mūsu rīkotajos pensionāru pasākumos. Augustā ar pagasta atbalstu braucām ekskursijā uz Rundāles pili, Mežotnes pili, bet varēja būt kuplāks dalībnieku skaits.

17.novembrī bija tējas vakars, kad dalījāmies pārdomās par pensionāru ražas veltēm.

20.decembrī plkst 14.00 būs Ziemassvētku eglīte pensionāriem. Aicinu – būsim kopā kuplākā skaitā, kaut uz mirkli aizmirsīsim mūsu ikdienas rūpes. Kopīgi domāsim, kā mēs savu ikdienu varam radīt interesantāku, patīkamāku. Atcerēsimies Leonīda Breikša vārdus: Uz brīdi nu- lai aizmirstas viss grūtums, ko dzīve sūta.

PAR KULTŪRAS PASĀKUMIEM PAGASTĀ DECEMBRA MĒNESĪ

1.decembrī plkst.20.00 – Zemnieku- uzņēmēju balle Kauguru kultūras namā.

9.decembrī plkst. 16.00 – J.Endzelīna Kauguru pamatskolā 175.gadu jubileja kopš izglītības pirmsākumiem.

16.decembrī plkst. 14.00 – Mūrmuižas TU Rēriha biedrības priekšsēdētāja G.Rudzīte, profesors medicīnas doktors K.Kegi.

20.decembrī plkst. 14.00 – Pensionāru ziemassvētku balle Kauguru kultūras namā ar Valmiēras teātra aktieru literāri – muzikālu kompozīciju “Atmetiet šaubas, aizmirstiet rūpes.”

21.decembrī plkst. 16.00 – Egle Kauguru pamatskolā.

22.decembrī plkst. 14.00 – Egle bērnodārzā “Pasaciņa”.

27.decembrī plkst. 12.00 – Kauguru kultūras namā Egle ar Ziemassvētku vecīti un rūķiem pagasta bērniem, kas neapmeklē bērnodārzu un skolu.

!!! Par Vecgada vakaru gaidām iedzīvotāju ieteikumus – vai nāksim uz lustīgu karnevālu nakts garumā vai lūdzam uzņēmējus ziedot salūtam.

INFORMĀCIJA

Cienījamie meža īpašnieki!

Kauguru pagasta mežus uzrauga un kontrolē Valmieras virsmežniecības Daliņu mežniecība, adrese Valmieras pagasta “Daliņos”, tālr. 42-23112, mob.tālr 9116145. Mežsargi : *Oskars Soldovers*, tālr. 42-24353, *Dace Lapsiņa (ceļa Valmiera-Smiltene kreisā pusē)-tālr.42-45493.*

Ar meža likumu un MK apstiprinātajiem noteikumiem varat iepazīties Kauguru pagasta padomē.

Māju īpašniekiem!

- Visi esat ievērojuši, ka pie dažām mājām ir jaunas māju nosaukumu plāksnītes. Informāciju par plāksnīšu pasūtīšanu var iegūt pagasta padomē. Plāksnītes cena ap Ls 4.00.
- Atgādinām, ka joprojām iespējams pasūtīt atkritumu konteinerus. Laipni gaidīs un uzklausīs Jūs SIA BO ZZAO – *par līgumu slēgšanu* tālr. 4222497, mob.t. 9105153, *par sadzīves atkritumu izvešanu* tālr. 4222497, mob.tālr. 9485899, *par maksājumiem* tālr. 4281487, mob.tālr. 9154225.
- SIA S.L.A. sadarbībā ar SIA BO ZAAO ir sākusi piedāvāt šķidro sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus. Informācija un pieteikuma anketas- Kauguru pagasta padomē.

Zemju īpašnieki un nomnieki!

- Atgādinām, ka nekustamā īpašuma (zemes nodokļa) pēdējais maksājuma termiņš bija 15.novembris. Ja esi nokavējis – pasteidzies.

PAZINOJUMS.

Decembra sākumā Kauguru pagasta “Pagastmājā” tiks iekārtota un atvērta Sarkanā Krusta istaba (II. stāvā, bijušajā zootehniku istabā). Sākot ar 12.decembri un turpmāk katru otrdienu no plkst. 10.00-14.00 Sarkanā Krusta biedri, kā arī pārējie varēs iegādāties Sarkanā Krusta drēbes. Būs iespēja izmērīt arī savu asinsspiedienu.

Sīkāku informāciju pa tālruni 46366 sniegs Zinta Kapzeme.

Biļetenu sagatavoja R.Cielēna

Izdots 300 eks.

RAKSTURĪGU RAGASTA LĪGOSVĒTKU BILETENS

2000.gada 22.jūnijā

Jāņu diena.

Lielākie un krāšņākie latviešu tautas svētki ir vasaras saulgrieži (21.jūnijā), kad diena visgarākā un nakts visīsākā, kad Daba viskrāšņākā un enerģētiski spēcīgākā. Dainas daudzina Jāņu dienu kā Ziedu dienu, bet Pēterdienu – kā Lapu dienu. Kaut gan šie saulgriežu svētki iekrīt visnabadzīgākajā gada laikā, kad klētis arodi patukši, bet jaunā raža vēl nav ievākta, tomēr tas nav par traucējumu priekam un liksmībai. Raksturīgākā Jāņu dienas tradīcija ir ligošana, Jāņu zāļu un puķu lasīšana, vainagu pīšana un Jāņuguns dedzināšana. Ligošanu tautas tradīcijas gan ļauj sākt jau divas nedēļas pirms Jāņiem, bet Jāņu dienas priekšvakarā tā sasniedz savu kulminācijas punktu.

Šai laikā siltums un gaisma modinājuši Dabā dzīvību, cilvēku sirdis arī kļuvušas dzīvīgākas – radusies neapslāpējama dzīvības izjūta un neapvaldāms prieks. Latviešu tautai Tas ir īstenais dziesmu laiks – ir tūkstoši Jāņu dienai veltīto dziesmu.

Dienu pirms Jāņiem sauc par Zāļu dienu, kad visi mājas ļaudis aizņemti svētku sagatavošanas darbā. Latvieši jāņuzālēm piedēvēja lielu spēku visa ļaunuma iegūšanai. Tāpēc ar tām pušķoja ne tikai pagalmu, kūti, klēti, bet arī griestus un sienas, noklāja galdus, nokaisīja grīdas (sevišķi ar kalmēm). Mājas darbi jāveic līdz launaglaikam jeb tā saucamajam pirts laikam, kad visi pirms ligošanas nopērās pirtī.

Ligojot viens parasti ir iesācējs jeb teicējs, kas sāk dziesmas pirmos vārdus, pārējie pievienojas. Apligošanu sāk no istabām un beidz ar ēkām, lopiem, tīrumiem. Neapligot savus laukus ir kauns un negods. Līgotāji dodas aplīgot arī kaimiņu mājas, uzliekot Jāņutēvam ozollapu, bet Jāņumātei – ziedu vainagu. Apligošanu jeb apdziedāšanu neviens nedrīkst ļaunā ņemt, jo Jāņu naktī viss ir atļauts. Tāpat nedusmojas, ja Jāņubērni samin laukus, pļavas. Galvenais – labestība, prieks, humors.

Latviešiem izteikti raksturīga ir jāņuguns dedzināšana. Tā nozīmi skaidro dažādi. Cik tālu jāņuguns atspīd, tik tālu lauki paliek auglīgi. Tie, kas bijuši jāņuguns tuvumā vai arī tam pieskārušies, ir pasargāti no ļaunuma un slimībām. Jāņuguns iespējami augstākā vieta simbolizē saules augstāko stāvokli gada laikā. Jāņu naktī burvji, raganas un ļaunie garī esot sevišķi modri, tāpēc jādedzina ugunis kā pretlīdzekli.

Jāņu naktī meitas un puisi zīlēja nākotni. Meitai jāsalasa 99 ziedi (vienādi var būt tikai deviņi), naktī ceļu krustojumā jāapsēžas un jāpin vainags, ne ar vienu nerunājot. Tāpat nerunājot jānoguļas gultā. Tad sapņos parādīsies līgavainis un uzliks meitai vainagu galvā.

Viena no skaistākajām Jāņu nakts tradīcijām ir papardes zieda meklējumi. Ja kādam laimējas to iegūt, tad piepildās viss, ko viņš vēlas. Tas zina arī visus pagātnes un nākotnes noslēpumus. Jāņu tradīciju lielais skaits liecina, ka rituāli un izdarības saistās galvenokārt ar laimes, svētības un labklājības iegūšanu. Tieši tāpēc visbiežāk tiek uzskatīts, ka Jāņu naktī līdz Saules lēktam nedrīkst iet gulēt. Dziesmās aizvadot Jāņu nakti, senais latvietis izlūdzās no Dieva veselību un labu dzīvošanu.

(Zintnieks. 2000.gada jūnijs)

23.jūnijā plkst.15.00

ar alu, sieru, ziņgēm un dančiem



Jāņus un Līgas sveiks Silmaču saime,
skroderi, žīdi, un citi Jāņu bērni
ar teatralizētu uzvedumu
"Skroderdienas Silmačos".
Visi laipni aicināti gan uz izrādi,
gan lustīgu izdancošanos
vakarā pie ugunsкура.
Par sieru un alu gādās
SIA "Akords" un Brenguļu alus.

LĪGĀM un JĀNIEM- draudzīgus Līgotājus, gaišus ugunskurus, un visiem Jāņa bērniem- gaišu Līgo nakti vēl Kauguru pagasta padomes priekšsēdētāja Aina Šalenece

SVEIKA, ZAĻĀ, JAUKĀ VASARIŅA !

16.jūnijā beidzās 1999./2000. mācību gads bērnudārzā "Pasaciņa". Cītīgi to apmeklēja ap 80 audzēkņiem. Gads bijis interesants, bagāts ar raibiem, jautriem notikumiem. Daudz redzēts, dzirdēts, izdziedāts un izspēlēts. Pie mums viesojušies leļļu teātri, muzikanti un Kauguru skolas teātrītis.

Beidzās mācību gads Latvijas Universitātes Pedagoģijas un Psiholoģijas institūta studentēm, no mūsu bērnudārza tās ir sešas audzinātājas un vadītāja.

Aktīvi strādājam pie Sorosa fonda izstrādātās programmas "Soli pa solim". Darbu balstām uz četriem stūrakmeņiem:

- Centrā bērns, viņa intereses un individuālā pieeja bērnam.
- Aktīva un radoša mācību vide centros.
- Nepātraukta pedagoga tālākā izglītošanās.
- Vecāku iesaistīšana grupas un bērnudārza dzīvē.

Jaunajā mācību gadā plānojam trīs jaukta vecuma grupiņas, jo pirmskolas vecuma bērnu skaits iet mazumā. Piedāvājam 5 un 6 gadīgo bērnu sagatavošanu skolai bērnudārzā. Nodarbības notiks divas reizes nedēļā visa mācību gada garumā – to nosaka Izglītības likums, jo pirmskolas izglītība ir nozīmīga bērnu attīstības procesā un tā ir pamatzglītības pamatu pamats, palīdz izkopt iemaņas un prasmes, attīsta personīgās spējas, ceļ pašapziņu un veido sociālās atbildības sajūtu. Tad 1.klasē jūsu bērns ieies drošs, viņam nebūs saskarsmes problēmas un zināma pašapziņa veicinās arī mācīšanos.

Vecāki! Gaidām jūsu atvasītes mūsu bērnu iestādē. Bērnudārzs darbu ar bērniem atsāks 4.septembrī.

Visiem ! Visiem saulainu vasaru novēl

Bērnudārza "Pasaciņa" metodiķe
Sarma Alksne

Ikvienu valodu, kuru mēs mācāmies, ir svarīgs nosacījums tam, lai varētu iepazīt attiecīgo valsti un tās cilvēkus. Kauguru pamatskolā ir iespējams apgūt trīs svešvalodas – krievu, angļu un vācu. Es mācu pēdējo no tām un esmu ļoti priecīga par daudzu skolēnu interesi par vācu valodu. Bez tās es nevarētu rīkot vācu valodas gada olimpiādi "Deutsch mit Spaß" ("Vācu valoda ar prieku"). Finālā parasti uzvar paši čaklākie un uzmanīgākie uzdevumu risinātāji. Šogad jau trešo gadu maijā tika apbalvoti paši labākie un tie bija:

Zane Šmite, Dina Girgensone, Laine Muhina (5.klašu grupā);

Ilona Lazdiņa, Monta Kļaviņa, Inese Plužmo, Ingus Primakins (6.-7.klašu grupā);

Anna Širante, Ilva Prātiņa (8.-9.klašu grupā).

Lai iepriecinātu uzvarētājus, neiztiku bez sponsoriem, tāpēc liels, liels paldies šiem labajiem un atsaucīgajiem cilvēkiem: Lienei Kļķerei (Valmieras tūrisma birojs), Ivaram Viksnam (z/s "Putniņi"), Staņislavam Pulčam (SIA "Akords"), Sergejam Melngāršam.

Kauguru pamatskolas vācu valodas skolotāja
Līga Šmagre

10.jūnijā Kauguru pamatskolā sirsnīgā atmosfērā, ar emocionāliem skolas direktores Ivetas Rambolas apsveikuma vārdiem dzīvē tika izvadīti kārtējā izlaiduma 10 absolventi. Vēlēsim viņiem veiksmi turpmākajās gaitās!

PENSIONĀRU PADOMĒ!

Paldies bijušajiem pensionāru padomes locekļiem Irēnai Gackai, Ilmāram Dunduram un Ārijai Tolmanei. Viņu vietā ievēlēti Jānis Gulbis, Raita Tūtina un Ligita Bīrava. Par pensionāru padomes priekšsēdētāju atkārtoti ievēlēta Zinta Kapzeme.

Kauguru pagasta padomes priekšsēdētāja Aina Saleniece par pasākumiem pagastā un par pasākumiem, kuros pārstāvējusi Kauguru pagastu:

AUTO – MOTO – VELO

Maija pēdējā sestdiena beidzot bija silta un saulaina tādēļ, ka Kauguru pagastā notika tradicionālie pagasta sporta spēju svētki, kurus 11 gadus atpakaļ iesāka Jānis Miglavs.

Bez tradicionālajām disciplīnām jaunievedums bij Lienītes "slapjais skrējiens" (dalībnieku skaita ziņā visvairāk atbalstīts) un fizikultūras skolotājas Mārītes – virves vilkšana. Virves vilkšana ir sena disciplīna, atsaucība bija un azarts kāpa ar katru nākamo komandas cīņu. Visvairāk līdzjutēju izpelnījās tieši virves vilkšanā. Visiem dalībniekiem un līdzjutējiem – liels paldies!

Par visu dalībnieku rezultātiem interesēties Kauguru pagasta padomē, tie būs redzami uz ziņojumu dēļa.

VALMIERAS RAJONA PILSĒTU UN PAGASTU SPORTA SPĒLĒS:

3.jūnijā Kauguru pagasta pašvaldība piedalījās Valmieras rajona pilsētu un pagastu vasaras sporta spēlēs Matīšos. Paldies visiem sacensību dalībniekiem par atsaucību un draudzīgo attieksmi. Sacensību rezultāti komandu kopvērtējumā-

volejbolā sievietēm - 14.vieta

volejbolā vīriešiem - 18.vieta

kross – 12.vieta

basketbola soda metieni – 5.vieta

veiklības stafete- 17.vieta

futbola soda metieni – 14.vieta

administrācijas sacensības – 6.vieta

futbols – 9.vieta

Medaļas saņēma – krosā Daina Golubovska un Mirdza Hlizova.

11.jūnijā Jaunības mototrasē notika pirmais motokross "Vidzemes kauss", kurā piedalījās arī Kristers Serģis un Artis Rasmanis. Pirmo reizi cīnījās kvadreizēri, piedalījās Igaunijas un Somijas sportisti. Pārāks par visiem bija Kārlis Bole. Trases direktors Edijs Laķis pateicās Kauguru pagasta pašvaldībai par zemes nomu.

19.maijā Liepājā notika Pašvaldību Savienības 10.kongress, kurā pieņēma vairākas rezolūcijas :

- Par pašvaldību finansiālo situāciju un budžeta veidošanas pamatprincipiem,
- Par situāciju laukos,
- Par valdības deklarāciju,
- Par izglītības reformu,
- Par valsts pienākumu garantēt iztikas minimumu
- Par situāciju veselības aprūpē
- Par Eiropas vietējo pašvaldību hartas pārkāpumiem,
- Par reģionālo reformu.

16.jūnijā Gulbenes pilsētas dome sadarbībā ar Konrāda Adenauera fondu Gulbenē rīkoja semināru "Pašvaldību loma reģiona ārējo ekonomisko sakaru attīstībā".

Semināru vadīja K.Adenauera fonda Rīgas biroja vadītāja D.Ošeniece.

Semināra tēmas:

- Dabas resursu kompleksas apsaimniekošanas darbības attīstīšana reģionos- referente S.Albertiņa , Panereipas mežu sertifikācijas Latvijas padomes direktore,
- Pašvaldību sadarbība ar NVO – Laila Kundziņa,
- Pašvaldību loma Latvijai integrējoties Eiropas Savienībā- referē profesors Dr.Ralf von Ameln, Vācijas pašvaldību Eiropas biroja direktors, Brisele,
- Latvijas attīstības Aģentūras atbalsts uzņēmējdarbībai – LLA investīciju projektu vadītājs Ralfs Kļaviņš.

Sīkāku informāciju par šo un Eiropas Savienību varat iegūt pagasta padomē.

Kauguru pagasta padomes sēdēs š.g.17.maijā un 21.jūnijā:

- Nodotas privatizācijai mājas "Mūri-2" dzīvojamās telpas un māja "Beites".
- Izsludināta cenu aptauja Kauguru ciemata siltumapgādes rekonstrukcijai par labāko risinājumu un tāmi. Pieteikšanās termiņš 01.08.2000.
- Brīdināti Kauguru pamatskolas skolnieki J.Rastopčins, A.Alksnis un A.Rīders par izdarītajiem pārkāpumiem - veicot rakšanas darbus mežā, lai iegūtu dažāda veida munīciju un ieročus.
- Dota atļauja R.Šmitam Kauguru pagasta "Ozolos" projektēt un celt liellopu kūti.
- Mājīpašumam Kauguru pagastā "Pārslas" piešķirti nosaukumi - "Pārslas-1" (īpašnieks J.Sloģis), un "Pārslas-2" (īpašnieks G.Bodnieks).
- Piešķirti līdzekļi- Ls 330.- Kauguru pamatskolai sakarā ar skolēnu dziesmu un deju svētkiem š.g. jūlijā; Ls 100.- pensionāru ekskursijas organizēšanai š.g.augustā.
- Apstiprināts a/s "Skabarga divi" izstrādātais projekts pievedceļa izbūvei katlu mājai Mūrmuižā "Ezermala".
- Dota atļauja SIA "Himserviss-autogāze" Kauguru pagasta "Grišļos" tirgoties ar sašķidrināto gāzi.
- Kauguru pagasta padome piedāvā iedzīvotājiem, kuriem ir nodokļu un komunālo pakalpojumu parādi, tos dzēst, piegādājot malku skolai, informācija pagastā 46374.

PAR KONKURSU "PAR KAUGURU PAGASTA SAKOPTĀKO SĒTU".

- Konkursa vērtēšanai lauku sētu saimnieks **piesaka līdz š.g. 1.jūlijam**. Ja kaut kādu iemeslu dēļ kāda sēta pēc komisijas vērtējuma atbilst noteikumiem, vērtēšanas komisija ir tiesīga izvirzīt pēc saviem ieskatiem arī citas sētas (**iepriekšējā gada 1.vietas ieguvējus nevērtēs**).
- Vērtēšana notiek 5 baļļu sistēmā pēc sekojošiem kritērijiem:
 - *Lauksaimniecisko zemju izmantošana,
 - *Dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas sakoptība,
 - *Pieguļošās teritorijas un meliorācijas sistēmu sakoptība,
 - *Meža apsaimniekošana.
- Konkursa vērtēšanas komisija: A.Saleniece, A.Reikmanis, G.Vīksna.
- Balvas : 1.v. - Ls 50.00; 2.v.- Ls 30.00; 3.v. - Ls 15.00.
- Pagasta sētas tiek sadalītas 3 grupās: I- vecās lauku sētas; II - individuālās mājas; III- sabiedriskās ēkas.

Kauguru pagasta iedzīvotāji!

Centrālā vēlēšanu komisija ir izsludinājusi parakstu vākšanu par likumprojektu "Grozījumi Enerģētikas likuma 20. pantā", lai saglabātu Latvenergo valsts īpašumā un nepieļautu tā sadalīšanos un privatizāciju. Nepieciešams savākt 135 tūkst. parakstus, lai šo likumprojektu Valsts prezidente ierosinātu izskatīt Saeimā.

PAR LATVENERGO SAGLABĀŠANU VALSTS ĪPAŠUMĀ VAR PARAKSTĪTIES VĒL LĪDZ 30.JŪNIJAM KAUGURU PAGASTA "PAGASTMĀJĀ"(sekretāres kabinetā) KATRU DIENU- DARBDIENĀS no plkst.8.00-17.00, BRĪVDIENĀS UN SVĒTKU DIENĀS- no plkst.8.00-12.00.

INFORMĀCIJAI !

Šī informācija jums noderēs, jo mūsu pagastā par atkritumu savākšanu ir noslēgti tikai 43 līgumi, ieskaitot juridiskās personas. Kur atkritumus liek pārējie?

SIA BO "Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija" piedāvā:

- Bez maksas uzstādīt sadzīves atkritumu savākšanas konteinerus
- Sadzīves atkritumu izvešanu un noglabāšanu
- Atkritumu, savākšanu sabiedriskos pasākumos

Tarifs par sadzīves atkritumu savākšanu fiziskām personām par 1 m³ Ls 3.50

- 120 l plastmasas konteiners ar viegli pacejamu vāku uz diviem ritenīšiem Ls 0.42
- 240 l plastmasas konteiners ar viegli pacejamu vāku uz diviem ritenīšiem Ls 0.84
- 1100l metāla konteiners ar bīdāmu vāku uz četriem ritenīšiem Ls 3.85

Jūs laipni gaidīs un uzklausīs par tālruniem:

- par līgumu slēgšanu 22497, mob 9105153
- par sadzīves atkritumu izvešanu 22497, mob. 9485899

par maksājumiem 81487, mob. 9154225.